
Drodzy Rodzice. 

 

Każdy z Was-rodziców i Nas-nauczycieli wie, jak ważne w rozwoju dziecka jest kształtowanie się 

mowy i by była ona dojrzała, gdy dziecko wstąpi w progi szkolne. Jednocześnie czasy w których 

żyjemy my i w których żyć będą nasze dzieci, stawiają przed nami coraz to nowe możliwości. 

Poszerzają się perspektywy, zacierają granice państw, kultur, języka. Ale jednocześnie wzrastają 

wymagania, zadania jakie ma do wykonania człowiek są coraz trudniejsze. Młodzi ludzie poddawani 

są ciągłej weryfikacji-teraz jako uczniowie, później jako pracownicy. Dlatego ważne jest, aby już na 

starcie wyposażyć ich w niezbędne umiejętności takie jak pisanie, czytanie a przede wszystkim 

poprawne komunikowanie się za pomocą mowy. Chodzi przy tym nie tylko o bogaty zasób 

słownikowy, o logiczną, składniową i gramatyczną formę wypowiedzi ale też o czystą i wyraźną 

wymowę. Od tego jak dziecko mówi, zależeć będą jego postępy w nauce a także pozycja społeczna w 

grupie klasowej i poza nią. 

Niektóre nasze dzieci w szczególny sposób wymagają opieki i pracy nad rozwojem, doskonaleniem i 

korygowaniem mowy. W związku z czym w naszej szkole organizowane są zajęcia logopedyczne, na 

których prowadzone ćwiczenia dostosowane są do potrzeb i możliwości dziecka. Cotygodniowe 

spotkania, systematyczne wykonywanie ćwiczeń, współpraca z nauczycielami i rodzicami uczniów 

uczęszczających na zajęcia logopedyczne wpływają na osiągnięcie sukcesu jakim jest poprawne 

mówienie. Niestety wielu uczniów, a także ich rodziców nie rozumie jak bardzo potrzebne są zajęcia z 

logopedą w przypadku zaburzeń mowy i wymowy. A przecież nieprawidłowa wymowa bardzo rzutuje 

na naukę czytania, pisania i kontakty międzyludzkie. 

 

Dlatego apeluję do Państwa o jak najczęstszy kontakt z logopedą szkolnym, o współudział w 

zajęciach i zaangażowanie się w pracę nad korygowaniem wad wymowy Waszych dzieci, dzięki 

czemu łatwiej im będzie pokonywać trudności w nauce, nawiązywać nowe znajomości i osiągać 

sukcesy. 

Skorzystajcie więc z tej formy rozwoju Waszych pociech a zaprocentuje ona na pewno w przyszłości. 
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